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Abstract 
 

Den långa historien för Sverigedemokraterna har sedan 1988 varit försedd av nazistiska och 

högerextrema opinionsledare. Partiet har växt sig starkare på den politiska banan och sedan 

2010 sitter Sverigedemokraterna i riksdagen. Agendan har med anledning av nazistiska och 

högerextrema ledare ständigt haft en främlingsfientlig politik. Följaktligen har partiet fått stor 

uppmärksamhet i media på grund av individer som haft stor inflytelse i partiets agenda och 

uttryckt främlingsfientliga åsikter på ett väldigt öppet och förolämpande handlingssätt.  

 

Syftet med denna uppsats är att förstå vad innebörden av politiska texter som återfinns på 

partiets officiella hemsida har för bakomliggande budskap. Detta av den orsaken att texterna 

vid första intryck ger ett fredligt budskap. Det är viktigt att förstå att politiska texter formas 

för att övertyga läsaren om att partiet förespråkar den  rätta politiska ställningen, ännu 

viktigare är att ha kunskap av att läsa mellan raderna.  

 

Sverigedemokraternas huvudsakliga syfte är att försöka med sin politik påverka och övertyga 

svenska medborgare som har rätt att rösta att nuvarande samhällsproblemen som Sverige idag 

lider av beror huvudsakligen på invandringen som skett och fortfarande sker till Sverige.  

 

 

 

 

 

Nyckelord: Sverigedemokraterna, främlingsfientlighet, Critical Race Theory, nazism, 

idékritisk metodanalys, ras, etnicitet, invandrare  
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1. Inledning 
 

I och med flyktingströmmarna som skett genom historien, inte minst till Sverige har 

invandrare försökt integrera sig i samhället. Man möter motstånd av svenska myndigheter 

och rättsväsendet. Med denna anledning har ras- och etniskt profilering blivit ett 

återkommande samtalsämne i samhällsdebatten. Samhället regleras beroende på individens 

bakgrund, vilket strider mot de mänskliga rättigheterna där alla människor är lika värda 

oavsett bakgrund eller etnicitet.  Ofta märker man i media att de svenska riksdagspartierna 1

vill ta avstånd från Sverigedemokraterna. Det är inte utan anledning. 

Denna uppsats kommer undersöka huruvida Sverigedemokraternas politiska texter har 

främlingsfientliga åsikter som gömmer sig mellan raderna. Grunden för Sverigedemokraterna 

började för ungefär 30 år sedan. Det var en kombination av nazistiska och högerextrema 

åsikter som skulle förenas, kritiska mot invandringen i Sverige.   Partiet skiljer sig mycket 2

från andra politiska partier, inte minst när den svenska befolkningen väljer att ge partiet mer 

utrymme för varje val som sker. Demokratin är inte självklar i alla delar av världen men det 

är en självklar sanning för Sverige. 

Den här uppsatsen kommer mynna ut i att det omdiskuterade partiet är ett främlingsfientligt 

parti. Jag kommer argumentera för alla människors lika värde oavsett etnisk bakgrund. Man 

kan se på demokrati från olika aspekter. En teoretisk, moralisk princip men även ett 

handlingssätt kan bedömas som demokratiskt eller inte. Det råder tvivelaktigheter om 

Sverigedemokraternas definition av demokrati av den orsaken att demokrati analyseras 

1https://www.enadeformanskligarattigheter.se/what-are-human-rights/universal-declaration-of
-human-rights/articles-01-10.html 
 
2 Ulvenlöv, Johan, Palm, Matti & Larsson, Anders, Utan ånger: Gustaf Ekström - 
SS-veteranen som grundade Sverigedemokraterna, Första svenska upplagan, Vaktel förlag, 
Eskilstuna, 2017, sid. 15 
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utifrån fler olika aspekter, dessa går inte ihop med Sverigedemokraternas grundtanke om vad 

demokrati är. 

I Sverigedemokraternas partiprogram kunde man läsa att de utgår från att 

”demokratibegreppet inte görs synonymt med de egna politiska uppfattningarna utan primärt 

vilar på principerna om att beslut skall fattas enligt majoritetsprincipen” .  3

Demokratin har dock en fastställd norm som man utgår ifrån. Detta strider mot 

Sverigedemokraternas ide om vad demokrati är, av den orsaken att partiet menar att beslut 

ska fattas enligt majoritetsprincipen. Detta strider mot definitionen av vad demokrati är. För 4 5

att förtydliga hävdar Sverigedemokraterna att demokratin inte går ihop med vissa ideologier. 

Slutligen är demokratin hotad av Sverigedemokraternas åsikter. 6

 

2. Syfte och frågeställningar 
 
Det omfattande syftet med denna uppsats är att studera och presentera Sverigedemokraternas 

politiska texter på deras officiella hemsida och partiets argumentationsteknik för att sedan 

undersöka ifall partiets åsikter är främlingsfientliga. 

 

Jag har valt att fokusera på politiska texter som berör invandring. Detta för att klargöra hur 

Sverigedemokraterna förhåller sig till begrepp som demokrati, etnicitet och invandring. 

 

Jag vill besvara frågeställningarna som lyder; 

● Hur framträder invandring och etnicitet i Sverigedemokraternas politiska texter på 

partiets officiella hemsida? 

● På vilket sätt formuleras deras politiska texter för att uppnå ett bakomliggande 

budskap?  

3 http://partiprogram.se/sd/2014/vi-bekanner-oss-till-den-klassiska-definitionen 
4 https://www.vk.se/1602828/sverigedemokraterna-arett-hot-mot-demokratin 
5 http://www.riksdagen.se/sv/sa-funkar-riksdagen/demokrati/ 
6 https://www.vk.se/1602828/sverigedemokraterna-arett-hot-mot-demokratin 
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● Varför väljer Sverigedemokraterna att formulera sina politiska texter på ett otydligt 

sätt?  

 

3. Material och avgränsningar 
Mitt primärmaterial som kommer användas i denna uppsats har jag erhållit från 

Sverigedemokraternas officiella hemsida således är detta en förstahandskälla. Jag har valt 

detta materialet av den orsaken att materialet verkar ha ett annat budskap än vad som 

framträder. 

 

Det bakomliggande budskapet är i vissa fall mer framträdande. Följaktligen uppfattas det att 

det existerar en tendens i texterna som vill övertyga läsaren om något. Texterna som används 

i denna uppsats berör olika ämnen i samhällsdebatten. Det är viktigt att understryka att det 

finns ett gemensamt budskap av texterna.  

 

Ett exempel på en variation i karaktären är att texterna berör frågor om migrationspolitik, 

välfärd och att utländska medborgare ska ha rätten att återvända hem. 

 

Materialet till undersökningen består av tre text utgivelser inhämtad från 

Sverigedemokraternas officiella hemsida som publicerades 5 maj 2019 under rubrikerna 

”Vad vi vill” och “Våra viktigaste frågor”. 

 

Uppsatsen har avgränsats till att diskuteras olika texter med anledning av uppsatsens omfång. 

På grund av de främlingsfientliga åsikter som partier förespråkar skulle det vara intressant att 

vid framtida studier försöka hitta andra grunder som partier stödjer sig på, utöver att 

konsekvensen för samhällsproblemen i Sverige idag beror i huvudsak på invandringen.  

 

Urvalet av texterna har grundat sig på centrala och omfattande texter som publicerats på 

hemsidan och inte varit svåra att navigera sig fram till. Texterna är skrivna av 

opinionsbildande personer i partiet. Till följd av detta ger de publicerade texterna en rättvis 

bild av hur partier framhävs i media.  
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3.1 Sverigedemokraternas 

invandringspolitik 
 

Sverigedemokraterna försöker övertyga väljare att det genom den ökade migrationen till 

Sverige har landet utvecklats till att vara ett land som anses inte vara tillräckligt tryggt. 

Invandringen är den huvudsakliga anledningen till varför deras politik argumenterar för att ha 

en skyddad gräns. Följaktligen leder detta till att organiserad brottslighet, människohandel 

och terrorism bland annat är anledningar till den att Sverige har en icke fungerande 

migrationspolitik. 

 

“Sverige behöver en trygg och skyddad gräns för att hålla organiserad brottslighet, människohandel 

och terrorism borta. Vi välkomnar den som bidrar till vårt samhälle, som följer våra lagar och 

respekterar våra seder. Den som däremot kommer hit och utnyttjar våra system, begår brott eller 

utsätter våra medborgare för fara är inte välkommen. Vi tycker att Sverige ska hjälpa människor i 

nöd, och det ska göras där nöden är som störst. Vi vill stoppa asylmottagandet i Sverige och i stället 

satsa på riktig flyktinghjälp. Vi vill möjliggöra för fler att återvända till sina hemländer.” 

 

3.2 Sammanhållning i Sverige 
Partiet menar att man inte är välkommen till Sverige om man inte har någon nytta att bidra 

med något och inte heller är redo att följa lagar eller riskera andra medborgares trygghet. 

Genom att skapa en fungerande migrationspolitik menar Sverigedemokraterna att det är 

viktigt att hindra att fler flyktingar ska kunna söka asyl. Man vill istället jobba med flyktingar 

som redan sökt asyl i Sverige för att kunna skicka tillbaka de till sina hemländer. En seriös 

migrationspolitik innebär att man ska hjälpa personer som redan befinner sig innanför 
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Sveriges gränser att få hjälp.  Det framgår inte någonstans i texten på vilket sätt som man ska 7

jobba för att hjälpa asylsökande i Sverige. Däremot menar Sverigedemokraterna att denna 

samhällsgrupp i samhället är “tärande” och att de endast utnyttjar välfärdssystemet i Sverige. 

 En stor andel av alla asylsökande i Sverige lider av någon form av psykisk ohälsa.  8 9

 

“ Vi tycker att rättigheter ska kopplas samman med skyldigheter, att man först gör sin plikt och sedan 

kräver sin rätt. Vi vill ha ett Sverige där vi tillsammans gläds åt framgångar och hjälps åt vid 

motgångar. Vi kommer aldrig ge utrymme åt islamism eller annan extremism, här ska demokrati och 

jämställdhet råda. I vårt Sverige är vi stolta över vår kultur och våra traditioner. Vi värdesätter och 

vill vårda det vi ärvt från tidigare generationer.” 

 

3.3 Den svenska välfärden 
“ Vi tycker att svensk välfärd ska prioritera svenska medborgare. Sjukvården ska vara tillgänglig i 

hela vårt land, oavsett plånbokens storlek. Vi vill ge vårdpersonal en förbättrad arbetsmiljö, goda 

utvecklingsmöjligheter och en bra lönenivå. Vi vill ha en skola som prioriterar kunskap och ordning, 

där både lärare och elever trivs och kan prestera. I vårt Sverige får äldre en pension som det på 

riktigt går att leva på.” 

 

Partiet anser att de samhällsresurser som finns i samhället ska prioriteras för brottsoffer och 

att alla som begår straff och är utländska medborgare ska utvisas. Man ska kunna känna 

trygghet och detta sker genom att dömda personer ska få ett hårdare straff. 10

Sverigedemokraterna hävdar alltså att de vill ha ett land som håller samman. För att uppnå 

sammanhållningen i landet ska därmed medborgare göra sina plikter för att förtjäna sina 

rättigheter. Vidare kopplar sverigedemokraterna islamism och extremism som handlingar 

som skulle ogiltigförklara en medborgares rättigheter för att medborgaren avsäger sina plikter 

7 https://sd.se/vad-vi-vill/ 
8  Kiiskinen, Jenny & Saveljeff, Sigrid, Att dansa i otakt med väljarna: Socialdemokraternas 
och Moderaternas strategiska bemötande av Sverigedemokraterna, Internationell migration 
och etniska relationer, Malmö högskola (IMER, Diss. av båda författarna Linköping : 
Linköpings universitet, 2010,Malmö, 2010, s. 64-65.  
9 https://www.migrationsinfo.se/psykisk-ohalsa/ 
10 ibid.  
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gentemot Sverige på detta sätt. Vidare menar partiet på att man ska vara stolt över sin 

härkomst och värdesätta det man ärvt i flera generationer, likaså med kulturen.   11

 

4. Teori 

Jag har valt att använda mig av forskning som kommer öka förståelsen för ras-begreppet och 

vad diskriminering i dagens samhälle innebär. Forskningen kommer grunda sig på teorin som 

heter Critical Race Theory. 

 

Sverigedemokraternas politiska texter som kommer att analyseras i uppsatsen kommer även 

problematiseras genom att teorin ska klara upp bilden mellan olika samhällsklasser och vad 

den etniska bakgrunden har för betydelse när främlingsfientliga partier tar mer plats i 

samhället. Detta för att få läsaren att förstå tyngden av att alla individer i ett samhälle bör ha 

lika förutsättningar oavsett etnisk bakgrund.  

 

4.1 Critical Race Theory  

 

Critical Race Theory menar på att rasism i dagens samhälle är utbrett, detta medför att det 

också är ett komplicerat samhällsproblem. För att kunna motarbeta rasismen som existerar 

bör man därmed undersöka rasismen ur ett nyanserat perspektiv. Alla samhällen har olika 

synsätt på vad som kan påstås som rasism beroende på vad för föreställningar det 

förekommer om rasism i just det samhället.  12

 

Enligt sociologen Robert L. Reece påstår han att den vita överhögheten i samhället prioriteras 

av rättsväsendet. Följaktligen bör såväl den enskilde individen och samhället komma tillrätta 

med ett tillvägagångssätt för att bekämpa djupt inrotade uppfattningar om rasbegreppet.   13

11 https://sd.se/vad-vi-vill/ 
12 Jfr. Delgado m.fl. Critical Race Theory: an introduction, s. 28.  
 
13 Robert L, Reece, 2019, “Color Crit: Critical Race Theory and the History and Future of 
Colorism in the United States”, 2019, Journal of Black Studies, vol.50, no 1, 2018, s. 3. 
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Denna teori kritiserar rättsväsendet som backar upp den vita överhögheten. Detta omfattar 

även teorier som finns om jämlikhet men även neutrala principer i konstitutionell rätt, 

upplysningens rationalism och andra juridiska resonemang.  CRT inriktar sig på vad det 14

egentligen är som vidmakthåller rasismen i vårt samhälle. Arbetet med att motarbeta 

rasbegreppet kommer främjas när vi förstår hur konstruktionerna i samhället kring 

rasbegreppet är uppbyggt . Gång på gång har rättsväsendet påvisat att alla individer inte är 15

lika mycket värda, bland annat med anledning av den etniska tillhörigheten. Följaktligen är 

rasbegreppet en social konstruktion hävdar Robert L. Reece.  

Ojämlikheten har bevisats gång på gång i samhället, inom rättsväsendet men även i media. 

Rättsväsendet är orsaken till att strukturer grundade på ojämlikhet på grund av etnisk 

tillhörighet existerar i dagens samhälle.  16

4.2 Rasbegreppet enligt Critical Race Theory  

Rasbegreppet är väsentligt trots att begreppet definieras olika. Melvin E. Hall menar att 

utmärkandet av personer som inte härstammar från den vita rasen är på grund av en negativ 

föreställning som vuxit fram genom historien. Detta leder till att människor sätts in i sociala 

kategorier beroende på deras etniska tillhörigheter. För att ha samma förutsättningar som den 

vita rasen bör därmed människor med annat ursprung, ha samma ursprung, vilket de inte har, 

hävdar melvin E. Hall.  17

 

4.3 Intersektionalitet  

Samhällets definition av vad intersektionalitet är i många fall väldigt avgörande för individen. 

Intersektionalitet omfattar flera begrepp som slutligen fastställer ras-begreppet. Viktiga 

14 Delgado m.fl. Critical Race Theory: an introduction, s. 4.  
 
15  Carlson, Korling och Zamboni (red) Juridisk metodlära, s. 316.  
 
16 Robert L, Reece, 2019, “Color Crit: Critical Race Theory and the History and Future of 
Colorism in the United States”, 2019, Journal of Black Studies, vol.50, no 1, 2018, s. 3. 
 
17 Hall, M. E. (2018) ‘Evaluation’s Race Problem in the United States’, American Journal of 
Evaluation, 39(4), pp.570 
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utgångspunkter för begreppet intersektionalitet man bör utgå från är kön, samhällsklass och 

etnicitet. Vilka sammansättningar som förekommer i ett samhälle är bland annat det som gör 

en individ påverkad av intersektionaliteten, påstår författaren Lisa Harrison.  

Samhället har en tendens att simplifiera problem. Detta är ingen långvarig lösning med 

anledning av att det leder till mer kategorisering i sociala konstruktioner. Samhället bör 

följaktligen uppmärksamma dessa grupperna i samhället istället, menar Lisa Harrison. 

Forskning om hur samhällsgrupper diskrimineras när dem kategoriseras underlättar 

förståelsen och slutligen kan samhället medföra förändring.  18

5. Metod 

”Överallt där diskussionen gäller vad staten bör göra och inte göra, vad frihet och rättvisa 

är … pågår en strid mellan politiska idéer och föreställningar. Politiska idéer formar 

människors övertygelser, sympatier och strävanden och har utan tvekan stor betydelse för 

samhällets utveckling” .  I min uppsats kommer jag använda mig av en idékritisk analys 19

med anledning av att denna analys har ett avseende att undersöka maktstrukturer i samhället. 

Detta är relevant till min teori.  

5.1 Idékritisk metod  

För att kunna genomföra min uppsats är det nödvändigt att tillämpa en analys vars ändamål är 

att komma fram till en ståndpunkt där man noggrant undersöker maktstrukturer i samhället 

och där syftet är normgivande metoder.  20

 

18 Harrison, L. (2017) ‘Redefining Intersectionality Theory through the Lens of African 
American Young Adolescent Girls’ Racialized Experiences’, Youth & Society, 49(8), pp. 
1025–1026 
19 Beckman, Ludvig, Grundbok i idéanalys det kritiska studiet av politiska texter och idéer, 
TPB, Enskede, 2007, s. 9.  
20 (Bergström, Göran & Boréus, Kristina (red.), Textens mening och makt: metodbok i 
samhällsvetenskaplig text- och diskursanalys, 3., [utök.] uppl., Studentlitteratur, Lund, 2012, 
s. 148.  

 
11 



 
 

Begreppet intersektionalitet är förknippat med kritiska ideologier, vilket även denna 

idekritiska analys är.  Genom att använda sig av en idekritisk analys forskar man efter 21

samband mellan olika grupper i samhället. Man forskar även efter ifall det finns ett högre 

värde i att tillhöra en viss samhällsgrupp. Det övergripande syftet med denna analysmetod är 

maktstrukturer i samhället. Följaktligen undersöks även hur det språkliga sammanhanget i en 

text återges.  22

 

Således är den idekritiska analysmetoden viktig med anledning av att läsaren ska kunna 

begripa hur maktrelationernas uppbyggnad utspelar sig. Detta med anledning av att 

maktstrukturer i samhället integrerar. Detta i sin tur leder till att det skapas en strukturell 

diskriminering.  

 

Det förekommer tre olika stadier i en idékritisk analys. I min uppsats klargör jag vad det är 

jag vill forska om, vad mitt ämnesval kommer handla om. Detta redogör jag i mitt syfte och 

mina frågeställningar . Följande stadie i en idékritisk analys är att man ska komma till insikt 23

vilka utgångspunkter som strukturerar forskningen.  Slutligen är de teoretiska premisserna 24

avgörande.  

 

Teori och tidigare forskning om CRT och intersektionalitet redogörs i min uppsats under teori 

och tidigare forskning, vilket medför att man får en uppfattning om hur detta begrepp och 

teori definieras. Tredje stadiet av analysverktygen är att man ska definiera väsentliga begrepp 

i forskningen.  Det är inte endast inom den idékritiska analysen man åskådliggör vilken 25

samhällsgrupp som är prioriterad i samhället. Även feministiska och marxistiska idéer berör 

dessa frågor. 

 

21 ibid, s. 160 
22 ibid, s. 161 
23 Beckman, Ludvig, Grundbok i idéanalys det kritiska studiet av politiska texter och idéer, 

TPB, Enskede, 2007, s. 20.  
24 ibid, s. 22 
25 ibid, s. 24 
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Det finns två tillvägagångssätt att möta kritik på enligt idékritiska analysen, hävdar Beckman. 

Dessa är intern samt extern kritik. Den förstnämnda kritiken avser att möta normerna som 

materialet avser sig försvara och bedöma ifall det är rimligt i förhållande till genomförandet. 

 

Nästa kritik är den externa kritiken. Denna berör ifall politiska tankegångar besvarar styrande 

krav och idéer. Om vi ska dra paralleller till forskningen som gjorts i denna uppsats kan det 

externa perspektivet vara en utredning där Sverigedemokraterna analyserar sin verksamhet 

och policys i förhållande till invandringen och hur man förhåller sig till det.  26

 

För att sammanfatta denna idékritiska analysmetoden är detta en metod som lyfter fram och 

markerar vad som verkar prioriterat, i detta fallet politiska texter. 

 

6. Litteraturöversikt och tidigare forskning 
 

6.1 Inställningen till invandring  

SOM-institutet, som är en oberoende opinions- och undersöknings- organisation vid 

Göteborgs universitet mäter svenskarnas åsikter kring att ta emot färre flyktingar. Åsikter 

kring ifall att ta emot fler flyktingar har inte varit positiva, det har dock förekommit en 

vändpunkt under 2016 års undersökning. Svenskarnas synsätt på att ta emot fler flyktingar 

har expanderat från 40% året innan till 52%. I samband med flyktingvågen som inträffade i 

Sverige 2015 har svenskarnas negativa inställning på att ta emot flyktingar sjunkit från 37% 

till 24%.  Inställningen till att ta emot fler skillnader grundar sig först och främst i vilka 27

politiska åsikter man har. Det är hela 96% av alla som röstar på Sverigedemokraterna som är 

inte är villiga att ta emot fler flyktingar till Sverige, utifrån 2016 års undersökning.  28

 

26 ibid, s.75 
27 Demker, Marie (2017). Ökat motstånd mot flyktingmottagning och invandrares 
religionsfrihet. I Andersson, Ulrika., Ohlsson, Jonas., Oscarsson, Henrik & Oskarson, Maria 
(red.) (2017). Larmar och gör sig till: SOM-undersökningen 2016. SOM-institutet, Göteborgs 
universitet, s. 476-477.  
28 ibid. 477.  
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Varje år genomför SOM-institutet en undersökning gällande vilka samhällsproblem som 

svenskarna tycker är viktigast i Sverige. Ett av de viktigaste samhällsproblemen som borde 

lyftas i Sverige 2015 var integrationsfrågorna enligt svenskarnas svar på 

SOM-undersökningen som genomfördes samma år. Detta kan jämföras med år 1989, då 

Sverigedemokraterna blev ett officiellt parti i Sverige. 11% av svenskarna svarade att frågan 

om integration var ett viktigt samhällsproblem.  29

 

6.2 Samhällets åsikter om Sverigedemokraterna  

Sverigedemokraterna har genom alla tider sedan partiet bildades haft motståndare. Dessa har 

inte minst varit med anledning av partiets bakgrund, bland annat av den orsaken att partiet 

grundades av personer ur bland annat nazistiska rörelser. Detta har bidragit till att resterande 

partier i Sverige inte endast sett Sverigedemokraterna som en politisk motståndare, men även 

en moralisk motståndare, hävdar statsvetaren Anders Hellström.  30

  

För att Sverigedemokraterna ska anpassas efter den svenska befolkningens åsikter och 

värderingar är det viktigt för partiet att personer med nazistiska åsikter inte ska presentera 

Sverigedemokraterna på ett officiellt sätt, huruvida detta sker kommer detta bidra till att 

partiet får mindre röster under valen. Sverigedemokraterna har, trots att dem inte är det parti 

som styr, en mycket stor påverkan i riksdagen av den orsaken att deras konservativa ideér 

påverkar resterande partier.  31

 

Ett begrepp som benämns inom journalistiken är framing. Detta begrepp används inom 

politiska texter och innebär att man framhäver ett specifikt perspektiv för att belysa det man 

tycker är särskilt viktigt i ett sammanhang. Av den orsaken är exempelvis politiska texter 

oftast vinklade, på detta vis uppfattas texten av läsaren på ett sätt som skribenten vill att 

29 Andersson, Ulrika., Ohlsson, Jonas., Oscarsson, Henrik & Oskarson, Maria (red.) (2017). 
Larmar och gör sig till: SOM-undersökningen 2016. SOM-institutet, Göteborgs universitet, s. 
15.  
30 Hellström, Anders (2010). Vi är de goda: den offentliga debatten om Sverigedemokraterna 
och deras politik. Hägersten: Tankekraft förlag, s. 15 
31 ibid, s. 16.  
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läsaren ska uppfatta det. På samma sätt uttrycker även andra politiska partier sina texter och 

därmed påverkar läsaren till att välja just deras parti.  32

 

Sverigedemokraternas politik bedrivs ständigt framåt av den orsaken att dagens 

integrationspolitik inte är tillräckligt effektiv, detta är vad som framställs i texterna. Man 

grundar dessa föreställningar på att anledningen till att integrationspolitiken inte är tillräckligt 

effektiv beror på att det skulle vara bekymmersamt med ett mångkulturellt samhälle. 

Sverigedemokraterna argumenterar för att det är en stor del av den svenska befolkningen som 

eftersträvar minskad invandring och detta är även anledningen till att partiet successivt blivit 

större. Dessa påståenden är dock inte grundade på fakta.  Sverigedemokraterna har tidigare 33

kritiserats för att vara ett parti som förenklar deras politiken till den graden att 

förhållningssättet vanligtvis ses ur ett väldigt simplifierat perspektiv. Till partiets fördel är 

även ideérna som stöttar partiet nationalistiska, detta sträcker sig tillbaka till deras “vitmakt” 

historia om hur partiet i grund och botten skapades.  Partiets idéer grundar sig i ett “vi” och 34

dem” tänkande där invandrare bör rätta sig efter svenska traditioner och seder därmed ska 

makten tillhöra den etniskt svenska populationen av landet.  35

 

Diskussioner och tankar partiet värdesätter först och främst är uppfattningen om vad som är 

utmärkande för att vara svensk och hur den svenska samhörigheten kan stärkas och därmed 

hur nationalismen karaktäriseras. Detta medför att resterande partier ger uttryck för ett sämre 

samarbete med Sverigedemokraterna.  36

 

6.3 Bakomliggande budskap  

Av den orsaken att Sverigedemokraterna blivit ett mer omfattande parti där deras agenda 

anpassas och förfinas för att bli mer mottagligt av samhället har detta i sin tur bidragit till att 

32 ibid, s. 21.  
33 ibid, s. 58.  
34 ibid, s. 81 
35 ibid, s. 81-82 
36 ibid, s. 132-133 
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partiet blivit en stark motståndare i dagens politik.  Det råder ett missnöje i det svenska 37

samhället angående migrationen som ökar ständigt till Sverige. Det har skapats en negativ 

bild kring migrationsdebatten. Med anledning av att ett av Sverigedemokraternas viktigaste 

frågor är invandringen har de tagit tillvara på det svenska missnöjet och upprätthållit en bild 

av att deras politik är det som kommer bevara Sverige och att resterande partier inte ser detta 

som en viktig fråga i samhällsdebatten idag.  Även om Sverigedemokraterna inte är det parti 38

som styr Sverige har det varit en ständig kamp att inte låta Sverigedemokraternas agenda 

influera i politiken.  Samhället har dock mött detta med kritik av den orsaken att partiet 39

faktiskt har fått ett större inflytande med anledning av den rådande demokratin och att 

resterande partier försöker minska Sverigedemokraternas inflytande inte är förenligt med 

folkviljan.  

 

6.4 Radikala högerpopulistiska partier 

I dagens samhälle är partier som Sverigedemokraterna kallade för radikala högerpopulistiska 

partier. Detta innebär att partiet står för främlingsfientlig, nationalistiska och populistiska 

idéer , till skillnad från partier som förespråkar nazism och fascism öppet i samhället. 40

Sverigedemokraterna har en idé om att det kommer gynna partiet att utnyttja det folket är 

missnöjda med genom att normalisera det och skapa logiska förklaringar till varför man 

exempelvis bör ta avstånd från det som inte är svenskt. 

 

För att ta mer plats på den politiska marknaden och anpassa sig efter väljarstödet, som oftast 

inte vill betraktas som rasister använder man sig av uttryck där man benämner kulturella 

skillnader. Genom att normalisera begrepp som främlingsfientlighet genom att omvandla 

begreppet ras till kulturella skillnader normaliseras främlingsfientligheten på ett indirekt sätt.

37 Kiiskinen, Jenny & Saveljeff, Sigrid, Att dansa i otakt med väljarna: Socialdemokraternas 
och Moderaternas strategiska bemötande av Sverigedemokraterna, Internationell migration 
och etniska relationer, Malmö högskola (IMER, Diss. av båda författarna Linköping : 
Linköpings universitet, 2010,Malmö, 2010, s. 16 
 
38 ibid, s. 16-17 
39 ibid, s. 39  
40 Bengtsson, Håkan A. & Bengtsson, Håkan A., Högerpopulismen: en antologi om 
Sverigedemokraterna, Premiss, Stockholm, 2009, s. 46 
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 Detta medför att man bör ta avstånd från kultur som är olik den svenska av den orsaken att 41

det skulle vara svårt att anpassa sig och assimilera olika kulturer. Det gynnar även partiet för 

att undvika att använda sig av rasbegreppet och därmed inte betraktas som rasister.  42

  

Partiets ideologi menar att på grund av den ökade invandringen senaste åren har detta bidragit 

till att bland annat kriminaliteten i Sverige blivit högre. När två olika samhällsgrupper möts 

leder detta till konflikter som bland annat att invandringen påverkar Sveriges välfärd i fel 

riktning. För att Sverige ska utvecklas i rätt riktning bör man därför limitera migrationen till 

Sverige, men även försöka få invandrare att anpassa sig till svensk kultur så att de ger upp sin 

egen kultur.  För att Sverigedemokraterna ska kunna få befolkningen att acceptera deras 43

tankesätt och ideologi försöker man ständigt påminna om hur det var tidigare när 

invandringen inverkade mycket mindre på Sverige än vad den gör idag. För att åstadkomma 

detta tar man ofta upp nationen som ett exempel. Hur nationen var något oerhört viktigt och 

man försöker skapa ett ny svensk nation fri från invandrare och vara stolt över den.  44

 

Man vill att nationen ska framstå som något viktigt som man vill införliva i Sverige igen. 

Detta är en del av Sverigedemokraternas strategi att försöka uppmärksamma vad de anser är 

anledningen till att det går dåligt för Sverige. Genom att ständigt “bevisa” att man inte är 

tillfredsställd med hur samhället ser ut i dagens läge och att det beror på den rådande 

politiken skapar man klyftor mellan samhället och den politiska eliten vilket kommer 

medföra att fler ser Sverigedemokraterna som ett alternativ med deras politik.  45

 

Det framgår tydligt i debatten om svenskt medborgarskap där Sverigedemokraterna menar att 

dem anser att man endast är förtjänt av det svenska medborgarskapet efter en lång process att 

dem eftersträvar att utesluta personer med som inte är etniskt svenska från samhället. 46

41 ibid, s. 46.  
42  Kiiskinen, Jenny & Saveljeff, Sigrid, Att dansa i otakt med väljarna: Socialdemokraternas 
och Moderaternas strategiska bemötande av Sverigedemokraterna, Internationell migration 
och etniska relationer, Malmö högskola (IMER, Diss. av båda författarna Linköping : 
Linköpings universitet, 2010,Malmö, 2010, s. 58.  
43 ibid, s. 56.  
44 ibid, s. 61.  
45 ibid, s. 62. 
46 ibid, s. 64 
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Genom att dela in samhället i grupper och anse att en viss samhällsgrupp är “tärande” vilket 

Sverigedemokraterna menar är samhällsgrupper som inte gör sig förtjänta av att kunna ta del 

av det svenska välfärdssystemet med anledning av att de endast kommer dra nytta av det utan 

att ge tillbaka till Sverige välfärdssystem senare.  47

 

7. Undersökning/analys 
7.1 Analys 

Den existerande rösträtten i Sverige beror på demokratin som existerar i landet. Därmed är 

det en skyldighet för medborgare att utöva denna rättighet på rätt sätt. Alla medborgare är fria 

att rösta på det parti man tycker har övertygande politik. Tillvägagångssätten till att visa sitt 

missnöje för pågående politik bör inte vara till främlingsfientliga och rasistiska partiers 

fördel. Det är bevisat att Sverigedemokraterna i grunden är främlingsfientligt och rasistiskt 

parti. Det är viktigt att understryka att man inte ska välja ett parti för att man är missnöjd med 

resterande partier. 

 

Sverigedemokraterna argumenterar för att samhällsproblemen som Sverige brottas med är i 

huvudsak på grund av invandringen. Genom minskad invandring hävdar 

Sverigedemokraterna att Sverige kommer bli av med sina samhällsproblem. Politiken som 

partiet argumenterar för är inte till Sveriges fördel med anledning av att partiet vill bland 

annat gå ur EU för att lättare kunna utöva sin nationalistiska ideologi utan hinder. 

 

Detta skulle innebära en negativ påverkan på Sverige av den orsaken att EU:s stöd är viktigt 

för landet. Utan EU:s stöd skulle regeringen inte haft resurserna att koordinera en insats för 

att bekämpa de stora skogsbränderna som skedde i Sverige under 2018.  48

 

47 ibid, s. 64-65 
48 
https://ec.europa.eu/sweden/news/skogsbr%C3%A4nder-eu-koordinerar-st%C3%B6rsta-insat
sen-n%C3%A5gonsin-i-sverige_sv 
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En nationalistisk politik skulle i Sverige inte vara framgångsrik. Detta kan jämföras med den 

nationalistiska politik som framförs i USA, effekterna av Trumps politik är inte till landets 

fördel.  

Sverigedemokraternas handlingssätt formar samhällets syn på hur rasism ska uppfattas, 

genom deras politiska texter idealiserar man rasismen på ett indirekt sätt.  Följaktligen har 49

det skapats en acceptans mot partiet med anledning av att det tillkommit andra partier där 

politiken inte döljs eller har ett indirekt syfte. Följaktligen har detta varit anledningen till att 

svenska medborgare nu blivit mer toleranta mot Sverigedemokraterna. Agendan har haft ett 

indirekt syfte vilket har ökat acceptansen successivt och partiet fått fler väljare. Sakpolitiken 

som Sverigedemokraterna argumenterar för har ingen implikation med anledning av att 

partiet är redo att ge upp andra viktiga och betydelsefulla frågor inom politiken, endast för att 

kunna begränsa invandringen till Sverige. 

 

Sverigedemokraternas högerpolitiska och nazistiska framfart är en bidragande faktor till 

varför det idag existerar rasism i vårt samhälle. Denna framfart och bidragande faktor till 

rasismen måste bekämpas och inte prioriteras av staten med anledning av att partiets 

framgång inte ska fortlöpa för att motarbeta strukturell rasism mot invandrare.  50

Sverigedemokraternas politik handlar i huvudsak om invandringen. Detta är en självklar 

agenda som framförs av den orsaken att Sverigedemokraterna menar att invandringen 

påverkar Sveriges politik i sin helhet med anledning av konsekvenserna och kostnaderna som 

uppstår med anledning av invandringen. Partiledaren Jimmie Åkessons svar på frågan om 

invandringen i Sverige är för hög är följande: “Ja, särskilt asyl- och anhöriginvandringen har 

varit alldeles för hög under lång tid. Konsekvenserna har blivit fler utanförskapsområden, 

växande kriminalitet och otrygghet, bostadskris och resursbrist i välfärden. Dessutom har 

sammanhållningen i landet förlorats. Att vända trenden är den viktigaste frågan i valet. Vi 

vill ha ett asylstopp och ställa högre”.  51

49 Jfr. Delgado m.fl. Critical Race Theory: an introduction, s. 28.  
50 Robert L, Reece, 2019, “Color Crit: Critical Race Theory and the History and Future of 
Colorism in the United States”, 2019, Journal of Black Studies, vol.50, no 1, 2018, s. 3. 
51 https://www.expressen.se/nyheter/val-2018/sa-tycker-partierna-om-invandringen/ 
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Det är förståeligt att Sverige tagit emot mer flyktingar än vad landet kan hantera, det är 

däremot inte en tillräcklig anledning till varför man ska ge sin röst till ett främlingsfientligt 

och rasistiskt parti. Emellertid vill resterande partier även dessa påverka invandringsfrågan 

och riksdagen har redan en existerande asyllag.  52

Sverigedemokraterna tar upp att de vill att Sverige ska bli tryggare och det får en motsatt 

effekt när invandringen till landet är hög. Det finns dock inget samband mellan invandringen 

och att det skulle påverka Sverige till att vara otryggt. Enligt Critical Race Theory hävdar 

teorin att ojämlikheten i samhället beror på att det existerar strukturer som är kopplade till 

människors etnicitet.  Enligt forskning och statistik om invandringen till Sverige är det 53

uppenbart att invandringen bidrar till tillväxt i Sverige av den orsaken att när en invandrare 

arbetar bidrar detta till en produktionsökning.  Det har även beslutats om att två nya 

polisutbildningar ska påbörjas, en i invandrartäta Malmö och en i Borås.   54

I motsats till Sverigedemokraterna har exempelvis Vänsterpartiet även en flyktingpolitik som 

menar att ju mer inkuderande politiken är desto mer formas samhället efter hur alla 

medborgare har det oavsett bakgrund, hudfärg eller religion. Detta kommer i framtiden bidra 

till en mer inkluderande politik som kommer bidra till jämställdheten i samhället.  55

För att syftet med Sverigedemokraternas publicerade texter ska fånga läsarens intresse är det 

av tyngd att texten ska kunna övertala läsaren till budskapet innan läsaren hinner tappa 

intresset. Detta uppnår man genom att texten är kort men har ett väldigt starkt budskap. 

Partiets tillvägagångssätt innebär att framställa negativa konsekvenser i händelse av att 

Sverigedemokraterna inte kontrollerar den nuvarande politiken.  

 

Framställningen av det som är det onda i vårt samhälle är viktigt att framhävas i texterna för 

partiet, även om det är på ett indirekt tillvägagångssätt. Detta sker genom att skapa samband 

52 
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/lag-2016
752-om-tillfalliga-begransningar-av_sfs-2016-752 
53 Robert L, Reece, 2019, “Color Crit: Critical Race Theory and the History and Future of 
Colorism in the United States”, 2019, Journal of Black Studies, vol.50, no 1, 2018, s. 3. 
54 https://polisen.se/om-polisen/bli-polis/polisutbildningen/ 
55 https://www.vansterpartiet.se/politik/integration/ 
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mellan islamism och extremism i deras publicerade text; “Vi vill ha ett land som håller 

samman”. I texten förklaras det att partiet argumenterar för att skapa ett land som håller 

samman och detta sker genom att utesluta extremism men även islamism. Det är viktigt att 

understryka att extremism inte enbart kan kopplas till islamism, likväl kan extremismen 

kopplas till högerextremism,  vilket Sverigedemokraternas politik förespråkar trots att 56

partiet själv definierar sig som ett mittenparti.  57

 

I texterna finns det inget som talar om för läsaren om det är invandringen eller muslimerna 

som är det största hotet mot det svenska samhället. Samhällsproblemen som existerar i 

dagens samhälle förklaras bero på den rådande politiken i landet. Genom politiken som landet 

styrs av har vi däremot fått samhällsproblem som beror på invandring. I texterna återfinns 

ständigt ett indirekt syfte som indikerar på att samhällsproblemen beror på invandringen.  

 

Texterna är strategiskt uppbyggda och syftet är att göra skillnad mellan individer genom att 

använda sig av begrepp som “vi”, “vår och “våra” hävdar professorn och författaren Anders 

Sigrell. Han menar i sin bok “Att övertyga mellan raderna” att genom att använda sig av 

begrepp som “vi” och “våra” är för att påvisa att skribenten och läsaren är likställda. Han 

hävdar att det är “en målsättning hos alla seriösa talare är att riva barriärer mellan jag- talare 

och vi-åhörare”.  Vidare hävdar Sigrell att detta är ett förekommande tillvägagångssätt för 58

att uppnå ett budskap.   59

 

Vanligen är partiets undersökningar inte det primära materialet som partiet hänvisar till. Det 

är möjligt att syftet med detta är på grund av att tilltala läsare med anledning av att 

majoriteten av samhället inte ser partiet som en tillräckligt trovärdig källa. Denna strategi 

bekräftar partiets agenda av den orsaken att läsaren inte skulle bedömt texten som tillräcklig 

trovärdig. Genom att partiet använder sig av andra källor och undersökningar framhävs inte 

56 https://www.mucf.se/arbete-mot-extremism 
57 https://www.svt.se/nyheter/inrikes/valjarna-uppfattar-sd-som-ett-hogerparti 
58 Sigrell, Anders, Att övertyga mellan raderna: en retorisk studie om underförstådda inslag i 
modern politisk argumentation, Institutionen för nordiska språk, Univ., Diss. Umeå : 
Univ.,Umeå, 1999, s. 247.  
59  ibid.  

 
21 

https://www.mucf.se/arbete-mot-extremism
https://www.svt.se/nyheter/inrikes/valjarna-uppfattar-sd-som-ett-hogerparti


 
 

fientligheten mot invandrare och muslimer på ett lika konkret sätt. Följaktligen framträder 

inte att etniciteten är en avgörande roll endast utifrån partiets perspektiv.  

Det återfinns tydliga kopplingar mellan syftet med partiets texter som är att demokratin inte 

är långvarig och att anledningen till det är invandringen och muslimerna. Det finns en 

tendens att ständigt framhäva hur demokratiska partiet är. Genom denna ansträngning finns 

en tanke om att övertyga samhället att partiet inte är främlingsfientligt trots att partiet 

uppmanar till att invandringen och muslimerna är en negativ samhällsgrupp för det svenska 

samhället. Slutligen är det begrepps tolkningen av demokrati som skapar åtskilliga meningar 

mellan Sverigedemokraterna och resterande partier.  

 

8. Diskussion 

Jag kommer i denna del främst diskutera min teori och koppla ihop den med min analys. 

Följaktligen kommer jag ge förslag på hur man kan forska vidare om ämnet.  

 

Jag har i denna uppsats haft som syfte att analysera Sverigedemokraternas politiska texter på 

deras officiella hemsida. Jag har använt mig av Critical Race Theory och den idekritiska 

metoden för att analysera Sverigedemokraternas politik. Min teori handlar i huvudsak om att 

se sambanden mellan ras och makt. Vidare har detta granskats utifrån den idekritiska 

metoden. Sverigedemokraternas politik som är ett parti som fått mer plats på den politiska 

banan förespråkar för skillnader mellan människors olika ras och bakgrund.  

 

Med anledning av att kunna väga upp subjektiva tolkningar av de politiska texterna av 

Sverigedemokraterna skulle det vara intressant att individer med likvärdiga politiska åsikter 

som Sverigedemokraterna skulle tolka texterna med anledning av att instinktiva åsikter är 

förekommande när analys av politiska texter genomförs, vilket även denna uppsats omfattas 

av. 

 

Det skulle vara intressant att forska vidare om hur partiets förändringar genom historien 

påverkat politiken till hur den ser ut idag och följaktligen analysera en eventuell förändring. 

Det är av vikt att förstå att politiska texter är ett ständigt tolkningsarbete som fastställs av den 
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som tolkar. Slutligen bör den som analyserar politiska åsikter utgå ha en förståelse för att 

perspektivet man utgår ifrån kommer inverka på resultatet.  
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